
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»
ПРИКАЗ

01 сентября 2021 года г. Благодарный № 198

Об организации работы Центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» в 2021-2022 учебном году

В рамках реализации федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образования», в связи с открытием в МОУ 
«СОШ№6» Центра образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить:

1.1. Штатное расписание Центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» в количестве 5 штатных 
единиц и месячный фонд заработной платы в сумме рублей (Приложение 
№ 1).

1.2. Учебный план Центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» МОУ «СОШ№ 6» на 2021 -  
2022 учебный год (Приложение №2).

1.3. Рабочие программы, программы дополнительного 
общеразвивающего образования, программы внеурочной деятельности 
Центра образования естественно-научной и технологической направленности 
«Точка роста» МОУ «СОШ№ 6» на 2021 -  2022 учебный год в соответствии 
с прилагаемым перечнем (Приложение №3).

1.4. Расписание занятий в Центре образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» МОУ «СОШ№ 6» на 2021 -  
2022 учебный год (Приложение №4).

1.5. Режим работы Центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» МОУ «СОШ№ 6» на 2021 -  
2022 учебный год (Приложение №5).

1.6. План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий в Центре образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста» МОУ «СОШ№ 6» на 2021 -  2022 учебный год 
(Приложение №6).



1.7.Положение о Центре образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» на базе МОУ «СОШ № 6» 
(Приложение №7).

1.8.Должностные инструкции руководителя Центра образования 
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» МОУ 
«СОШ № 6», учителей физики, химии, биологии, технологии, педагогов 
дополнительного образования (Приложение №8).

2.Педагогам Центра образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста» МОУ «СОШ № 6» согласно штатного 
расписания:

2.1.Обеспечить реализацию в полном объеме рабочих программ, 
программ дополнительного общеразвивающего образования, программ 
внеурочной деятельности Центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» МОУ «СОШ № 6» на 2021 -  
2022 учебный год.

2.2.Провести с обучающимися инструктаж по технике безопасности во 
время занятий в Центре образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста».

2.3.Обеспечить запись обучающихся на дополнительные 
общеразвивающие образовательные программы в АИС «Навигатор 
дополнительного образования детей Ставропольского края» согласно 
проекта учебного плана.

3.Назначить заведующим Центром образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» МОУ «СОШ № 6» Романову 
Юлию Владимировну:

4.Заведующему Романовой Юлии Владимировне организовать работу 
Центра образования естественно-научной и технологической направленности 
«Точка роста» МОУ «СОШ № 6» в соответствии с данным приказом.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю/за собой.

Директор муниципального 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» И.И. Яковлев

С приказом ознакомленною.В. Романова
Н.Н. Изюмина 
И.В. Марченко 
А.М. Симонов 
Л.В. Манынина

З.Н. Аккочкарова 
Т.А. Рязанцева



Приложение №1 
к приказу № 198 

от 01.09.2021

Штатное расписание 
Структурного подразделения «Центр образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» МОУ «СОШ№ 6»
на 2021 -  2022 учебный год

№
п/п

Ф.И.О. Образование Должность Кол-во ставок

1 Романова
Юлия
Владимировна

Высшее Заведующий
структурного
подразделения

1

2 Аккочкарова
Зарина
Наильевна

Высшее Учитель 0,5

3 Изюмина
Наталья
Николаевна

Высшее Учитель 0,5

4 Маньшина
Лилия
Викторовна

Среднее
специальное

Учитель 0,5

5 Марченко
Иван
Васильевич

Высшее Учитель 0,5

6 Рязанцева
Татьяна
Анатольевна

Среднее
специальное

Учитель 0,5

7 Симонов
Артур
Михайлович

Высшее Учитель 0,5

8 Ханмухаметова
Жанна
Даутовна

Высшее Учитель 0,5

9 Шуваева
Татьяна
Анатольевна

Среднее
специальное

Учитель 0,5


